8 – terça-feira, 13 de Março de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
 EDITAL INFORMATIvO DE MEDIÇÂO

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art . 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento ao art . 48 do Decreto 34 .801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acha na sede desta Secretaria, os seguintes
processos de regularização fundiária rural e comunica a quem interessar a medição dos respectivos terrenos situados no município de ITAIPÉ:

Requerente CPF Imóvel área (ha)
Adão Celestino Da Silva 28058244821 Chácara Familia Silva 1 .1000
Adebaldo Gomes Da Silva 06984769647 Fazenda Paredão 6 .1000
Ailton Ramos Pereira 04546029608 Fazenda Boa Sorte 16 .6000
Aires viana 15335682604 Sítio viana 0 .1200
Alvaro Fernando Ferreira De Souza 00560395655 Fazenda Nova Esperança 8 .8600
Alzira Pereira Da Silva 06481024676 Sítio Boa Esperança 7 .2600
Ana Gonçalves Dias 04660393607 Sítio Rio Manso 25 .7300
Antônio Alves Ferreira Júnior 11228405603 Sítio Ferreira 0 .1000
Antônio Rodrigues Dos Santos 04159751660 Sítio Pedra Do Chifre 0 .0400
Aparecida De Lourdes vieira 07120348620 Sítio Dois Irmãos 10 .0700
Arlinda Pereira Dos Santos 40650421604 Fazenda Boa vista 19 .5000
Arnaldo Ramos De Oliveira 02370973625 Sítio Lages 4 .0000
Assis Inácio Da Silva 00015661644 Fazenda Monte Alto 29 .0400
Delzita Gonçalves Pinheiro 07231324614 Sítio Nova Esperança 4 .0000
Durvalina Lopes Dos Santos 05546458666 Sítio Lages 4 .9000
Elizabeth Rocha Pereira Trega 03790413674 Sítio Córrego Da Prata 24 .1900
Elvis Silva Pinheiro 03124076613 Sítio Bela vista 7 .4600
Geraldo Rodrigues Oliveira 79765076649 Sítio Córrego Do Chifre 2 .4200
Hermindo Rodrigues De Souza 17410221852 Sítio São Camilo 35 .0000
Iedy Ramos Pardinho 02849306606 Sítio Palmeiras 1 .4300
Iva Maria Ferreira Batista Farias 47359994691 Sítio Cruzeiro 3 .0100
João Alves Da Silva 02680081676 Sítio Nogueira 0 .0600
João Alves De Jesus 40512703604 Fazenda Boa Sorte 50 .0000
João Batista Passos Dos Santos 16857623600 Fazenda Baixão Córrego Areia 77 .4000
João Batista Tavares De Morais 11352542650 Fazenda Pedra D água 7 .0500
João Gomes Da Silva 00560048696 Fazenda Beleza Pura 12 .1000
João Miguel Ramos Batista 34713980668 Fazenda Bela vista 4 .8400
João Ramos Da Silva 07610195618 Chácara Boa Chegada 1 .4000
Joaquina Ferreira Da Costa 00523916639 Fazenda Rio Manso 14 .5000
John Mendes Santos 11476037663 Sítio 12 Irmãos 3 .3100
José Elenisio Dias Dos Santos 04693100650 Sítio Mangabeira 7 .0000
José Francisco Dos Santos 05156812619 Sítio Boa vista 2 .0000
José Geraldo Ferreira Ramos 90487060687 Sítio Teles 6 .0000
José Luiz Caitano Da Silva 24647310809 Sítio Boa Sorte 4 .0000
José valter Pereira Cardoso 87625334600 Sítio Pereira 9 .0000
Josefa Rocha Da Conceição 05804761625 Sítio Pedra Do Chifre 4 .0000
Josefina Francisca Pereira 05135827625 Sítio Dois Irmãos 0 .3600
Joseli Dias De Souza 08348140646 Sítio Boa Estrela 6 .1000
Juraci Antônio Da Silva 63418576753 Sítio Boa Esperança 14 .5200
Katia Pereira Gomes 08041893660 Sítio Córrego Nogueira 49 .3000
Lair Matos Santos 04460457644 Sítio Boa vista 2 .0000
Laura Soares Ferreira Cardoso 03736925603 Sítio Fazenda Baixão 23 .0000
Lindolfo Pereira Da Silva 80899099653 Fazenda Córrego Santa Rosa 147 .2000
Luiz Roberto Alves Dos Santos 03414048701 Sítio Serra Negra 24 .2000
Luzia Ramos De Oliveira 04650130662 Fazenda Lages 0 .5000
Macio Rodrigues Da Silva 83418008615 Sitio Santa Lucia 4 .8400
Manoel Coelho Dos Santos 79775020620 Sítio Nogueira 4 .4000
Maria Aparecida Gomes Da Silva 04795496641 Sítio São Francisco 6 .0200
Maria Das Dores Campos Santos 04178306618 Fazenda Boa vista 95 .0000
Maria Dos Anjos 56793324691 Sítio Limatão 2 .7100
Maria Dos Anjos Gonçalves Santos 04156132641 Sítio Córrego Do Chifre 0 .2100
Maria Ivone Monteiro Gomes 98015672600 Sítio Serra Das Pedras 19 .3600
Maria José Pereira De Jesus 05693023664 Chácara Pereira 0 .0500
Maria Pereira Da Silva 06133280603 Sítio Santa Rita 1 .2400
Maria vilma Mendes Da Costa Santos 06675374656 Sítio Saudade 33 .8800
Marques Antônio Rodrigues Sena 68742207649 Fazenda Martins 57 .3000
Maurílio Inácio Da Silva 55239307687 Fazenda Monte Alto 29 .3700
Miss Gomes vieira 07390328606 Sítio Aguada 8 .5400
Nazinha Ramos De Jesus 06688824680 Fazenda Brejaúva 5 .4000
Neuziane Rodrigues Pereira 07744777689 Chacara Renascer 0 .3600
Osvaldino Neres Da Silva 64867447668 Sítio Córrego Monte Alto 12 .0000
Pedro Pereira De Souza Filho 05678312642 Fazenda Boa Esperança 25 .1000
Reinaldo Pereira De Souza 98795210644 Sítio Judah 9 .6800
Rivane Matos Fagundes 30619106620 Sítio Sapucaia 4 .8400
Roberto Lopes Serrano 02603873636 Sítio Das Pedras 10 .0000
Roberval Rosa Dos Santos 06368763817 Fazenda Santo Antônio 64 .2000
Rodiney Aristheu Metzker 12668575672 Fazenda Cascata 36 .3000
Rogério Campos Santos 04554008657 Fazenda Boa vista 50 .0000
Ronaldo Ramos Luiz 04664911661 Sítio Rio Manso 9 .6800
Rosa Maria Gomes Neves 99364697634 Sítio Neves 0 .4700
Sebastião Da Conceição Cardoso 54008085653 Sítio Córrego Direito 8 .4500
Sebastião Marques De Azevedo Neto 00529244756 Fazenda Limatão Olho Dágua 70 .0000
Selmo Dias Dos Santos 06596292673 Sítio Pedra D água 7 .2600
Silvania Gomes Dos Santos 98996657620 Sítio São Jorge 45 .0000
Silvio Gomes Santiago 02519384689 Fazenda Laje 2 .9800
valdir Gomes Da Silva 06042611607 Sítio Silva 6 .1000
valdivino Pereira Lopes 10966520645 Sítio Santo Antônio 3 .0000
vania Campos Santos Lucas 04322909663 Fazenda Boa vista 50 .0000
vanusa Campos Santos 05218657603 Fazenda Boa vista 50 .0000
Wilky Cunha Murta 05508372644 Sítio Califórnia 45 .0000
Wilma Caitana Da Silva 05894147638 Fazenda Caroca I 0 .5000

 O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 15 (quinze)
dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito .

Belo Horizonte, 12 de março de 2018
Alexandre de Lima Chumbinho

Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agrário
12 1070978 - 1

 EDITAL INFORMATIvO DE MEDIÇÂO
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art . 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento ao art . 48 do Decreto 34 .801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acha na sede desta Secretaria, os seguintes
processos de regularização fundiária rural e comunica a quem interessar a medição dos respectivos terrenos situados no município de CATuJI:

Requerente CPF Imóvel área (ha)
Adao Pereira dos Santos 114260026-29 Sitio Flausina 1 .0000
Adelson dos Santos Goncalves 041217476-66 Sitio Beira Rio 0 .5000
Ademilson Ramos de Almeida 04364842699 Sitio Boa Esperança 2 .0000
Adilson Ramos Santiago 08562829609 Fazenda Boa vista 4 .8400
Adivaldo Jose Coimbra 871309638-91 Sitio Bela vista 7 .0000
Adonias Pereia de Souza 248968106-00 Sitio Esperanca 3 .0000
Agenor Gomes de Souza 02519622610 Sitio Bela vista 29 .0000
Agildo Rodrigues Campos 03834862622 Sitio Beira Rio 47 .0000
Agostinho Barbosa de Jesus 92893449891 Fazenda Santa Cruz 7 .3000
Agostinho Teixeira de Paula 04226087690 Sitio Carvalho 36 .5000
Ailson Rodrigues Mendes 05871098665 Sitio Luma 24 .0000
Ailton Alves da Costa 023853836-24 Sitio Santa Clara 9 .6000
Albana Alves de Jesus 622025296-91 Fazenda Ribeirao Santa Cruz 7 .2000
Alberth Alves Rodrigues 05646753694 Sitio Casinha Branca 1 .0000
Alberto Liesner Netto 06946372620 Fazenda vitorino 15 .0000
Aldo Gomes dos Santos 337068916-20 Sitio Boa vista 7 .0000
Alessando de Jesus Pereira 105727436-45 Sito Boa vista 24 .7600
Alfredo Mendes dos Santos 16958535634 Sitio Boa vista 2 .0000
Altair Rodrigues Pereira 05239941688 Sitio Recanto da Paz 23 .2000
Alvino Felipe Gomes 049233666-05 Fazenda Formoso 1 .0000
Amilcar Souza Campos 56790422668 Fazenda Cinema 50 .0000
Andre Alves Ferreira 095390366-40 Alves Ferreira 16 .4000
Anedino Gomes Duarte 98821571653 Sitio vista Alegre 4 .0000
Anotnio Silvino dos Santos Ferreira 026106166-60 Sitio Reino da Sorte 5 .9000
Antonio Jose dos Santos 76993990644 Sitio Corrego do Banco 4 .4100
Antonio Rosa de Souza 142039106-25 Sitio Santa Cruz 9 .6800
Ari Gomes dos Santos 02382427655 Sitio vista Alegre 14 .0000
Armando Ribeiro de Souza 03882146605 Sitio Joao Luiz 4 .0000
Aurimárcio Mateus 89254651672 Sitio JC 7 .2600
Aurino Pereira da Cruz 17601686884 Sitio Boa Esperança 9 .0000
Carlos Alexandre Lopes Teixeira 04935585609 Sitio Araça 3 .0600

Carlos Cesar Santos 433798776-20 Sitio Santa Cruz 55 .1000
Carmelita vicente Ferreira 10386464642 Sitio vista Alegre 3 .0000
Celia dos Santos Almeida 466581226-87 Sitio Manilhas 1 .0000
Celina Gomes de Souza 078671196-55 Sitio Celina 2 .0000
Claudianalda Moreira dos Santos 050086446-29 Sitio Caju 8 .6000
Claudinei Gomes de Souza 088191076-78 Sitio Boa vista 14 .0000
Clementina Ramos da Silva 03974737618 Corrego de Todos os Santos 3 .5000
Corina Gomes Coimbra 057434596-57 Sito Santa Maria 3 .0000
Darci Lopes de Oliveira 034505956-52 Sitio Miranda 3 .0000
Dario Gomes dos Santos 04383261647 Sitio Formoso 2 .0000
Denis Felipe dos Santos 047058876-46 Sitio Felipe 1 .0000
Dercilia vicente Ferreira 067070126-22 Sitio Santa Maria 4 .0000
Dinal Soares Assunçao 07673860600 Sitio Morro Alto 6 .5000
Dirceu Rodrigues Campos 837191136-04 Fazenda Rio Preto 38 .7000
Diva vicente Ferreira 622020736-04 Fazenda Santa Cruz 1 .0000
Djalma Pereira Jardim 304397366-68 Sitio Beija Flor 1 .2100
Edimario Batista Santos 093414876-76 Sitio Boa vista 1 .7200
Edinalva Pereira dos Santos 048846876-04 Sitio Manilha 2 .0000
Edite Ferreira Duarte 017130776-39 Sitio Portugal 2 .0000
Edivaldo Pereiar da Silva 537636026-15 Fazenda Cachoeira do Catuji 10 .0000
Eduardo Moreira dos Santos 027575346-88 Sitio Recanto Feliz 8 .6000
Egidio vicente Ferreira 028683766-81 Sitio Mariana 4 .0000
Eleni Ribeiro Ramos 078452966-35 Corrego Morro do Sapo 2 .0000
Elias Pereira de Souza 04584399600 Sitio Recanto das Aguas 17 .2000
Elias Rodrigues Coimbra 03955638600 Sitio Giru 10 .0000
Elza Souza Costa 109313298-14 Fazenda Bela vista 1 .0000
Emilia Cardoso Gomes 02787621660 Sitio Emilia 5 .0000
Ermenaide Batista dos Santos 729677656-00 Sitio Santa Cruz 24 .0000
Evaldo Mendes da Costa 03981220676 Sitio Concordia 16 .1000
Francisco Nailton Barbosa 15410697812 Sitio Hadassa 3 .0000
Gecy Ferreira Santos 01268912654 Fazenda Renascer 94 .5000
Geova Oliveira Coimbra 025879756-89 Sitio Aguas Marinhas 2 .0000
Geraldo Severino de Oliveira 64353974653 Sitio Oliveira 1 .0000
Gilmar Dias dos Santos 301092206-25 Sitio Flausina 1 .0000
Gilvana Souza Gomes 10157919641 Fazenda Bom Jesus 1 .0000
Gleison Andrade Silva 092069236-25 Bela vista 1 .0000
Idalino Geraldo dos Santos 059632846-00 Sitio Estrela D’Alva 10 .5800
Idelina Rodrigues Santos 988213186-72 Sitio Santo Expedito 21 .1600
Ilda Alves Pereira 048868616-44 Sitio Agua viva 16 .0000
Ildete Pereira Neves 28985788604 Sitio Barra do Giru 4 .9000
Ilza Teixeira Lopes 029580386-02 Sitio Araca 4 .0000
Ilzamar Rodrigues Pereira 056033676-44 Sitio Cantinho do Ceu 20 .4000
Ismenio Batista de Oliveira 139744676-53 Sitio Formoso 48 .4000
Israel Cecilio dos Santos 74070924604 Fazenda Jangadeiro 23 .3200
Izabel Gomes Rodrigues 03285557621 Sitio Bom Jesus 11 .7500
Jander Rodrigues Gomes 034767916-10 Sitio Monte Alto 24 .0000
Janete Oliveira Coimbra 055709096-21 Sitio Pica Pau 1 .0000
Joao Cardoso Ferreira 770086506-04 Sitio Cardoso 4 .0000
Joao Gomes da Silva 71071407791 Sitio Bom Retiro 6 .0000
Joao Paes Campos Neto 03838546601 Sitio Esperança 33 .0000
Joao Paulo Coimbra 051697826-83 Sitio Coimbra 0 .0700
Joao Rodrigues de Souza 81480253634 Fazenda Cabeceira do Tatu 19 .5000
Jose Adelso Fernandes Pereira 113512358-69 Sitio Santa Cruz 2 .0000
Jose Aparecido venancio 976057786-00 Sitio Bela vista 18 .2400
Jose Cecilio dos Santos 169465706-00 Fazenda Loterio 24 .2000
Jose Ciriaco Santos 037917686-62 Sitio Boa Esperanca 0 .3000
Jose Fernandes Neto 218186906-59 Fazenda Ceu Azul 14 .0000
Jose Ferreira 47290366620 Fazenda Colibri 6 .0000
Jose Gomes da Silva 042554576-89 Sitio Cinco Irmaos 0 .5000
Jose Itamar Minas da Silva 651688016-68 Fazenda Minas e Pereira 4 .0000
Jose Maria de Andrade 55703895634 Sitio Landim 5 .0000
Jose Maria de Jesus 131359328-18 Fazenda Boa vista 17 .0000
Jose Moreira Coimbra 19012977649 Sitio Moreira 0 .1300
Jose Nilson Pereira da Silva 27973562842 Sitio Beira Rio 1 .0000
Jose Ozires Ferreira Gomes 08029339631 Corrego da Fumaça 35 .0000
Jose Pereira Coimbra 12501090861 Sitio Coimbra 4 .0000
Jose Pereira da Silva 703444936-87 Corrego da Fumaca 4 .0000
José Pereira dos Santos 68963122620 Sitio Ze de Du 8 .7700
Jose Ramos da Silva 415284506-63 Sito Ze Pretinho 1 .3300
Jose valson Teixeira Silva 031738176-80 Sitio do Divino 5 .0000
Jose Wilson Nunes da Silva 03571993675 Corrego Fumaça 1 .0000
Joseli Dias de Souza 083481406-46 Sitio Boa Estrela 11 .0000
Judit Pereira dos Santos 73726613668 Sitio Santana 6 .0000
Julio Neto Lopes Andrade 186558338-35 Sitio Espia Gato 8 .0000
Juvenal Gomes dos Santos 944698656-72 Sitio Brauna 6 .0000
Laudinha Fernandes Pereira 05661709650 Sitio Reino Encantado 3 .0000
Ledi Pereira Soares 141593598-09 Corrego da Pedra 7 .0000
Leticia xavier Miranda e Outro 10518815609 Sitio Dois Irmaos 2 .0000
Liliane Rodrigues Mendes 12695566654 Sitio Mendes 0 .5000
Liliane Rodrigues Mendes 07190458603 Sitio Mendes 0 .5000
Lucinda Pereira da Silva 00190959614 Fazenda Formoso 72 .1000
Manoel Aparecido Souza Campos 25163916840 Fazenda Boa Esperança 79 .8600
Manoel Gomes da Silva 04449298608 Sitio Duarte 1 .0000
Marcio Ferreira de Souza 09806502671 Sitio Sombra da Tarde 1 .0000
Maria Aparecida de Almeida Campos 04552076663 Sitio Almeida 2 .0000
Maria Aparecida do Nascimento 048099846-99 Sitio Santo Antonio 9 .6000
Maria Aparecida Pereira dos Santos 06105965605 Sitio Nossa Senhora Aparecida 4 .8000
Maria Aparecida Ribeiro Dutra de Paula 084825046-06 Chacara Ype Amarelo 1 .0000
Maria Cleuza Ferreira de Souza 250741628-90 Sitio Formoso 1 .0000
Maria da Gloria Neves Pereira 98821326691 Sitio Neves 1 .8000
Maria das Gracas Goncalves de Souza 048105236-40 Fazenda Ribeirao Santa Cruz 1 .0000
Maria de Fatima de Jesus 04085851616 Sitio Boa vista 2 .4000
Maria Elia Rodrigues Miranda 944723516-68 Fazenda Corrego das Mirandas 16 .0000
Maria Jose de Almeida 45925704649 Sitio Almeida 2 .0000
Maria Jose Ferreira Neves 02391221606 Fazenda Formoso 14 .0000
Maria Neuza Pereira Coimbra 056678846-23 Fazenda Ribeiriao Santa Cruz 5 .0000
Maria Nilza Pereira Ramos 622400056-53 Sitio Fonte do Indaia 4 .8000
Maria Tereza Landin 70347891691 Fazenda Boa vista 10 .0000
Mario Rodrigues de Oliveira 708986506-15 Sitio Boa vIsta 4 .8000
Marlucia Gomes Neves 116197186-69 Sitio Corrego Fumaca 1 .0000
Maurito Rodrigues Ferreira 66033691687 Sitio Corrego do Banco 12 .0000
Miguel Goncalves Azevedo 601909226-72 Sitio Rancho Fundo 24 .6000
Milton Pinheiro viana 014294456-45 Sitio Manilhas 1 .0000
Misael Rodrigues Ferreira 62206028620 Sitio Corrego do Banco 6 .4500
Monia Almeida Jardim 083383396-01 Fazenda Espoaco JM 4 .0000
Nascimento Pereira Cardoso 04073768603 Sitio Sete Porteiras 5 .7000
Neide Fernandes da Silva Neves 070223866-09 Sitio Laranjal 1 .5000
Neli Pereira Lopes dos Santos 009376236-44 Sitio Mata verde 16 .0600
Nesvaldo Cecilo vieira 47228296672 Sitio Olhos D’Agua 19 .0000
Neuler Pereira da Silva 544555886-04 Sitio Santa Cruz 7 .2000
Nilson vicente Ferreira 08711250640 Sitio da Paz 4 .9000
Nilton Pinheiro viana 01429445645 Sitio Ferreira 1 .5000
Nilza Pereira dos Santos 068920286-59 Sitio Todos os Santos 3 .0000
Nivaldo Barbosa Rodrigues 791980316-00 Siito Único Estrelas 3 .0000
Orlando Joao dos Santos 280991598-96 Sitio Felipe 2 .5000
Osimar Rodrigues Pereia 055055926-43 Sitio Recanto da Saudade 23 .2000
Osiris Teixeira do Carmo 26610641846 Fazenda Boa vista 12 .0000
Osmiro Pereria da Silva 066276356-40 Fazenda Cachoeira do Catuji 2 .4000
Paulina Teixeira Minas 028217136-30 Fazenda Fumaca 17 .0000
Paulo Rodrigues Filho 689825698-04 Fazenda Pontalete 16 .0000
Regina Gonçalves Carvalho da Silva 00254577644 Sitio Silva Coelho 48 .0000
Reginaldo Ciriaco dos Santos 046454826-88 Sitio Tres Irmaos 1 .0000
Reinaldo Pereira Lopes 372976606-63 Sitio Mata Fria 16 .0000
Renato Ferreira Souza Pereira 021483126-42 Renato 0 .5000
Rodrigo Lopes 092700016-44 Sitio Bela vista 3 .0000
Roque Pereira de Souza 602574906-04 Sitio Corrego Fundo 19 .0000
Rosilene Rodrigues Pereira 06129076606 Sitio Alegria 23 .2000
Rosimaria Chaves de Souza 050159626-73 Sitio Martinho Luiz 2 .0000
Rozania Ramos Souza 881777426-04 Sitio vieiras 1 .0000